

Biuro, Analiz Dokumentacji i Korespondencji
Dział Petycji i Korespondencji
ul. Wiejska 6
00-902 Warszawa

Petycja

Petycja zgłoszona przez osobę fizyczną K. Z. dotyczy w prowadzenia zmian w ustawie o świadczeniach rodzinnych i zrównania wysokości zasiłku pielęgnacyjnego z dodatkiem pielęgnacyjnym. Dotyczy podwyższenia zasiłku pielęgnacyjnego z Pomocy Społecznej obecnie w kwocie 153 zł. do wysokości dodatku pielęgnacyjnego w kwocie 209,59 zł. wypłacanego z ZUS. Jednocześnie o coroczne podwyższanie zasiłku pielęgnacyjnego zgodnie z ustawą o dodatkach pielęgnacyjnych dla emerytów i rencistów z ZUS.

Od 2006 r. zasiłek pielęgnacyjny nie był podwyższony i wynosi 153 zł, który to pobierają osoby niepełnosprawne w większości ubezwłasnowolnione i niezdolne do samodzielnej egzystencji od dzieciństwa z orzeczeniem żadna praca. Zasiłek pielęgnacyjny jest przyznawany w celu częściowego pokrycia wydatków wynikających z konieczności zapewnienia opieki i pomocy w związku z niezdolnością do samodzielnej egzystencji.

Obecnie jest to znacząca różnica kwotowa 56,59 zł., która narusza zasady równości i solidaryzmu społecznego, oraz znacząco obniża koszty pielęgnacji i dyskryminuje osoby najbardziej pokrzywdzone przez los pobierające zasiłki pielęgnacyjne i niesprawiedliwie traktowane przez Państwo.

Jest to jawna dyskryminacja, nierówność społeczna, niekonstytucyjność i możemy określić tą sytuację formą dyskryminacji osób niepełnosprawnych całkowicie niezdolnych do pracy i samodzielnej egzystencji, gdyż nie zapewniono równych praw w ustawie osobom pobierającym zasiłek pielęgnacyjny na równi z dodatkiem pielęgnacyjnym.

Zaznaczam, że osoby całkowicie niezdolne do samodzielnej egzystencji z orzeczeniem żadna praca (inwalidzi wojenni) pobierają dodatek pielęgnacyjny w wysokości 314,39 zł. brutto jest to różnica kwotowa 161,39 zł. w stosunku do osób pobierających zasiłki pielęgnacyjne, które też mają orzeczenia żadna praca i wymagają całodobowej opieki. Często ta niepełnosprawność powstała z błędu medycznego, gdzie po latach nie można odwołać się o odszkodowanie na zbyt odległy czas powstania niepełnosprawności.

Zgłoszona zmiana w Petycji ma na celu zniwelować różnicę wysokości świadczenia zasiłku pielęgnacyjnego w kwocie 153 zł., a dodatkiem pielęgnacyjnym w kwocie 209,59 zł brutto na rzecz osób niepełnosprawnych. Tak w jednym jak w drugim przypadku opieka i pielęgnacja jest trudna i kosztowna.

Dlatego zmiana w przedmiotowej petycji zasługuje na pozytywne i wnikliwe rozpatrzenie.

Wyrażam zgodę na podanie moje inicjały K. Z. i miejscowości zamieszkania z datą Legionowo 08-03-2017 r.

Z poważaniem K. Z.